PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________

                                                            № ______
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в  муниципальную программу «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября               2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09 мая 2017 года № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда, утвержденным постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055, в целях формирования и развития информационных и коммуникационных технологий, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информационное общество городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда, от 31.12.2015 № 1156 (с изменениями внесенными постановлениями администрации городского округа Нижняя Салда от 19.10.2016 № 933,           от 28.12.2016 № 1181, от 17.10.2017 № 751), следующие изменения:
1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА ДО 2020 ГОДА»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020  годы

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель: Обеспечение эффективного управления информационными ресурсами администрации городского округа, внедрение инновационных технологий в процесс работы органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда. Повышение качества жизни граждан совершенствование системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий            Задачи программы:

1. Обеспечение  технологической   возможности предоставления                   государственных (муниципальных) услуг в электронном виде.
2. Создание инфраструктуры  и  программного обеспечения       для       коммуникационного обеспечения муниципального  управления на территории
3. Повышение качества муниципальных услуг, в том числе обеспечение граждан доступом к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг и муниципальных услуг.

4. Развитие, эксплуатация и популяризация механизмов предоставления муниципальных услуг в электронном виде.
5. Развитие современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры городского округа Нижняя Салда.

6. Поддержание безопасности функционирования муниципальной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, информационных
и телекоммуникационных систем.
7. Обеспечение доступности жителей отдаленных населенных районов высокоскоростным «Интернетом» и связью.
8. Визуализация информационного пространства городского округа Нижняя Салда, повышение доступности для граждан информации о деятельности органов местного самоуправления.
9. Повышение уровня информатизации органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
 (при их наличии)
	1.Совершенствование информационно-технической инфраструктуры.
2.
Организация центров общественного
доступа к сети Интернет на базе
общедоступных муниципальных библиотек.
3.
Повышение квалификации муниципальных служащих в области использования информационных технологий.

4.
Внедрение инновационных технологий в
работу органов местного самоуправления
городского округа Нижняя Салда.

5. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области муниципальных учреждений

	Перечень основных целевых показателей
	1.
Повышение эффективности муниципального управления   за   счет   более   качественного использования компьютерной техники.
2. Количество центров общественного доступа к сети Интернет на базе муниципальных библиотек.

3. Количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде.
4. Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме.

5. Доля управлений, учреждений муниципального образования подключенных  к единой сети передачи данных Правительства Свердловской области.

6. Доля структурных единиц администрации и муниципальных учреждений городского округа Нижняя Салда, подключенных к системе электронного документооборота.

7. Количество пожилых граждан, охваченных проводимыми мероприятиями
по выработке навыков пользования персональным компьютером и ресурсами сети «Интернет» в отчетном году.

8. Повышение доли автоматизированных функций органов местного самоуправления муниципального образования.
9. Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления муниципальных услуг.

	Объём финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО – 2 612,530 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 447,300 тыс. руб.,

2015 год - 191,100 тыс. руб.,

2016 год - 80,000 тыс. руб.,

2017 год - 120,000 тыс. руб.,

2018 год - 590,000 тыс. руб.,

2019 год – 596,490 тыс. руб.,

2020 год - 587,640 тыс. руб.

из них:

местный бюджет – 2 506,13  тыс. руб., в том числе:

2014 год  - 368,500 тыс. руб.,

2015 год  - 163,500 тыс. руб.,

2016 год  - 80,000 тыс. руб.,

2017 год  - 120,000 тыс. руб.,

2018 год  - 590,000 тыс. руб.,

2019 год  - 596,490 тыс. руб.,

2020 год  - 587,640 тыс. руб.

областной бюджет – 106,400 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 78,800 тыс. руб.,

2015 год - 27,600 тыс. руб.,

2016 год - 0,000 тыс. руб.,

2017 год - 0,000 тыс. руб.,

2018 год - 0,000 тыс. руб.,

2019 год - 0,000 тыс. руб.,

2020 год - 0,000 тыс. руб.»;

	Адрес размещения муниципальной
программы в сети Интернет
	http://nsaldago.ru

       ».
1.2. Приложение № 1 и Приложение № 2  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Городской вестник плюс» и разместить  на официальном  сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
Глава городского округа                                                                     Е.В. Матвеева
111-п
111-п